
265

229

9

101

9

180

257

257

257

245

334

245

9

45

9

45

9

9

334

安来駅

給食センター

安来大橋水位観測所

安来河雨量観測所

吉田橋水位観測所

安来市消防本部

安来市役所

安来警察署島田駐在所

安来警察署

本署水防倉庫

安来警察署宇賀荘駐在所

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

1213

14

15

介護支援センター和み館

児童デイサービスといろ

らぱん

城谷こども園

安来幼稚園

家族・絆の吉岡医院

レッツ倶楽部安来中央

みゆきこども園

ワークセンターやすぎ
（どじょっこ）

コミュニティハウスあさひ

ケアハウスやすぎ

グループホームかも

安来市親子交流センター
切川保育所

あゆみ保育園

島田こども園

たわら眼科

やすぎ保育園
安来保育所

1

2

3

7

8
73

76

89

86

10

９

１

５

２

30

20

24

90

91

13

８

92

93

18

19

17

12

36

15

11

16

22

21

23
27

14

84

80

85
29

安来高等学校

第二中学校

観光交流プラザ（２Fギャラリー）

十神地区学習等供用施設

和鋼博物館
安来市立図書館

安来中央
交流センター

十神小学校

第一中学校

安来市学習訓練センター

社日小学校

汐彩公衆トイレ横空地

汐彩公園

島田交流センター

島田小学校

安来市総合文化ホール（アルテピア）

安来運動公園陸上競技場

養護老人ホーム鴨来荘

市営内代団地広場

宇賀荘小学校

宇賀荘交流センター

安来南体育館

中海ふれあい公園

道の駅あらエッサ

東十神公園

新十神公園

とかみ公園
安来港公園

防災研修棟
市民広場

飯島工業団地緑地
安来球場

市民体育館
社日交流センター

福井工業団地緑地

桂が丘公園緑地

松永医院跡地

79

28

吉田川

御茶屋川

木戸川

伯太川

万歳川

19
18

17

16
15

1413

12
11

10
9

8 7
6 5

4
3

1

測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 3JHs 603測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 3JHs 603

対象河川 想定最大規模の降雨

中 　 海

飯 梨 川

伯 太 川

中海・宍道湖流域における 48 時間の総雨量 505ｍｍ

流域全体における 24 時間の総雨量 513.2ｍｍ

流域全体における 6 時間の総雨量 254.7ｍｍ

凡　例
鉄　道

指定緊急避難場所＋指定一般避難所

指定緊急避難場所

一時退避施設

要配慮者利用施設水防倉庫

避難所等

防災情報

土砂災害特別警戒区域（レッドゾーン : 指定箇所）

土砂災害警戒区域（イエローゾーン : 指定箇所）

急傾斜 土石流

急傾斜 土石流 地滑り

国　道 県　道山陰道

No

No

No

5.0m

1.0m

3.0m

0.5m
0.3m

10m ～ 20m 未満
5m ～ 10m 未満
3m ～ 5m 未満
1m ～ 3m 未満
0.5m ～ 1m 未満
0.3m ～ 0.5m 未満
～ 0.3m 未満

浸水想定区域（浸水の深さ）

家屋倒壊等氾濫想定区域 ※氾濫流・河岸侵食
早めの避難が必要な地域

（家屋が倒壊するおそれのあるところ）

指定福祉避難所No

浸水継続時間 72 時間以上

過去に越水した中小河川や水路、冠水が
あった道路、アンダーパス等

※適応する災害の種類や開設条件については、裏面の避難所一覧で必ずご確認ください。

有限会社日本海商事安来営業所
安来商工会議所

ＮＴＴ安来電話交換所
ＪＡしまねやすぎ地区本部

創価学会安来会館1

2

3

7

8

No. 一時退避施設名称

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

11

14

15

13

デイサービスセンターほほえみの園
グループホームかがやきの園
デイサービスセンターフィットネス

特別養護老人ホームやすぎの郷

グループホーム絆

昌寿苑

ことぶきの家

キッズルームにこにこ

昌寿の家

グループホームきららの家

コミュニティハウスはしま

ふれあい工房フレンド

コミュニティハウスにしき

やすぎデイサービスセンターふれあい

安来第一病院

ローズガーデンやすぎ

No. 要配慮者利用施設名称


